PAGE
3

ПРОТОКОЛ № 30
 общего собрания членов  некоммерческого партнерства
саморегулируемой организации в строительстве

«Строители Липецкой области»

г. Липецк                                                                                                      «21» сентября  2011 г.
Членов НП СРОС «СЛО»: 172.
Присутствовали:  89  чл. (список прилагается)

Приняли участие: Овчинников В.В., Денисов Б.А., Ладанова Т.В.

Повестка дня:
         1. Об утверждении Новой редакции Требований к выдаче  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (за исключением особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства).
         2. О приеме в члены НП СРОС «Строители Липецкой области» и выдаче свидетельств.
         3. О внесении изменений в свидетельства о допуске к видам работ.
         4. О выходе из членов НП СРОС «СЛО».

По первому вопросу: Председательствующий Чернышев П.В. предоставляет слово председателю Контрольной комиссии Денисову Б.А., который доложил о Новой редакции Требований к выдаче  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в т.ч. уникальных(за исключением особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства) с учетом Федерального закона № 240 от 27.07.10 г., письма Минрегионразвития РФ № 33838-кк\08 от 27.09.2010 г., а также требований в письмах Ростехнадзора № 09-01-08\3164 от 03.06.11 г., и 09-01-08\3218 от 19.08.11 г.
Выступили: Соловьев А.И., Ломов Е.А., Щедрин В.П.
Председательствующий предлагает проголосовать за утверждение Новой редакции Требований к выдаче  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (за исключением особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства).
Голосовали: «за» - 89,  «против»-нет,  «воздержались» - нет.

По результатам голосования принято решение: утвердить Новую редакцию Требований к выдаче  свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (за исключением особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства)(Приложение № 1).
По второму вопросу: о приеме в члены НП СРОС «СЛО» заслушана информация  председателя Контрольной комиссии  Денисова Б.А. о поступивших заявлениях от:

- ООО «ГостСтрой» - директор Стельмах Александр Евгеньевич

- ООО «Липецкое дорожно-строительное предприятие № 1» - ген.директор Журавлев Валерий Николаевич
     Контрольная комиссия, рассмотрев на своем заседании представленные документы, приняла решение рекомендовать общему собранию принять указанные организации в члены НП СРОС «Строители Липецкой области», т.к. они соответствуют требованиям действующего законодательства и выдать свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

     Выступили:  Ломов Е.А., Крапивин П.В.
Голосовали: за –  89  чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

Принято решение: принять в члены НП СРОС «Строители Липецкой области» и  выдать свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

- ООО «ГостСтрой»

3. Земляные работы (3.7.);

5. Свайные работы. Закрепление грунтов (5.3.; 5.4.;  5.8.);

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1. - 7.3.);

10. Монтаж металлических конструкций (10.1.);

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.5.; 12.8. - 12.10.; 12.12.);

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов (25.6.; 25.7.)
- ООО «Липецкое дорожно-строительное предприятие № 1»
2. Подготовительные работы (2.3.);

3. Земляные работы (3.2.; 3.7.);

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций (6.1. - 6.3.);
7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций (7.1.; 7.2.);

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов) (12.5.; 12.9.);

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов (25.1.; 25.2.; 25.4.; 25.6.; 25.7.);

33. Организация работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей: (33.2.1.)

По третьему вопросу : заслушана информация председателя Контрольной комиссии НП СРОС «Строители Липецкой области» Денисова Б.А. о рекомендации внести изменения в свидетельство о допуске в  соответствии с протоколом Контрольной комиссии:

- ОАО  трест «Липецкстрой» - ген. директор Сешенов Валерий Алексеевич
- ООО «Созидание» - ген.директор Крапивин Павел Валентинович

- ОАО «Елецкое ДСУ-3» - ген.директор Симонов Алексей Михайлович
Выступили:  Кузюков С.С., Овчинников В.В.
Голосовали: за –  89 чел., против – нет, воздержавшихся – нет.

    Принято решение:   внести изменения в ранее выданные свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлений следующим организациям:

- ОАО  трест «Липецкстрой»
26. Устройство железнодорожных и трамвайных путей (26.3.);
33.  Организация работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает  3 000 000 000 (три миллиарда ) рублей: (33.2.2.)
- ООО «Созидание»
33. Организация работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 60 00000 (шестьдесят миллионов) рублей: (33.3.; 33.4.; 33.7.)

- ОАО «Елецкое ДСУ-3»
1. Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках (1.1.*; 1.2.*);
2. Подготовительные работы (2.2.*);
3. Земляные работы (3.1.*; 3.5.*);

33. Организация работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает
3 000 000 000 (три миллиарда ) рублей: (33.2.7*.; 33.4.; 33.6.)

По четвертому вопросу:  заслушана информация председателя Контрольной комиссии Денисова Б.А. о поступившем  заявлении о добровольном выходе из членов НП СРОС «СЛО»:
 - ООО «СУ-4 трест Липецкстрой»
Информация принята к сведению.
Председатель собрания                                                                                       П.В.Чернышев
Секретарь собрания                                                                                             Т.В.Ладанова